

# **KVABS ApS**

**c/o Bøgelund, Fussingsvej 4, st., 2300 København S**

**CVR-nr. 27 34 01 72**

## **Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

**Tine Bøgelund**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

KVABS ApS  
c/o Bøgelund  
Fussingsvej 4, st.  
2300 København S

CVR-nr.: 27 34 01 72  
Stiftet: 12. september 2003  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Frank Hvam Nielsen

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kunstnerisk virksomhed med videre.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.866.507 kr. mod 1.249.204 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.243.539 kr. mod -75.373 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.866.507</b>	<b>1.249.204</b>
1 Personaleomkostninger	-873.517	-961.757
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.043	-1.103
Andre driftsomkostninger	-84.380	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.891.567</b>	<b>286.344</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	799.319	46.212
Andre finansielle indtægter	2.372	74.515
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.870	-505.546
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.685.388</b>	<b>-98.475</b>
3 Skat af årets resultat	-441.849	23.102
<b>Årets resultat</b>	<b>2.243.539</b>	<b>-75.373</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.420.000	5.486.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	586.405	-653.788
Overføres til overført resultat	237.134	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.907.585
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.243.539</b>	<b>-75.373</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.960.000	900.000

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.104	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>434.104</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.830.128	3.045.809
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.830.128</u>	<u>3.045.809</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.264.232</u></b>	<b><u>3.045.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.324	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.625	4.625
	Udskudte skatteaktiver	0	41.461
	Tilgodehavende selskabsskat	80.209	353.593
	Andre tilgodehavender	<u>103.973</u>	<u>101.934</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>212.131</u>	<u>501.613</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.802.137</u>	<u>4.677.098</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.014.268</u></b>	<b><u>5.178.711</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.278.500</u></b>	<b><u>8.224.520</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.255.714	2.669.309
8	Overført resultat	4.730.338	4.493.204
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.111.052</u></b>	<b><u>7.287.513</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	21.064	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.064</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.888	22.700
	Gæld til associerede virksomheder	174.953	174.953
	Anden gæld	906.543	739.354
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.146.384</u>	<u>937.007</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.146.384</u></b>	<b><u>937.007</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.278.500</u></b>	<b><u>8.224.520</u></b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	804.859	889.981
Pensioner	61.152	60.956
Andre omkostninger til social sikring	3.503	5.680
Personalemkostninger i øvrigt	4.003	5.140
	<b>873.517</b>	<b>961.757</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.870	505.546
	<b>7.870</b>	<b>505.546</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	379.324	0
Regulering af udskudt skat	62.525	-23.102
	<b>441.849</b>	<b>-23.102</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	73.978	409.627
Tilgang i årets løb	820.147	0
Afgang i årets løb	-369.000	-335.649
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>525.125</b>	<b>73.978</b>
Afskrivninger 1. januar 2017	-73.978	-408.524
Årets afskrivninger	-17.043	-1.103
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	335.649
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-91.021</b>	<b>-73.978</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>434.104</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	376.500	376.500
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>401.500</b>	<b>376.500</b>
Opskrivning primo 1. januar 2017	2.669.309	3.323.097
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	799.319	46.212
Udbytte	-40.000	-700.000
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>3.428.628</b>	<b>2.669.309</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.830.128</b>	<b>3.045.809</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos KVABS ApS
Le Live ApS, København	50 %	241.918	-9.224	120.959
Nutmeg Holding 2017 ApS, Frederiksberg	50 %	6.520.511	1.323.078	3.260.256
Aktieselskabets Bremen, København	11,11 %	3.815.215	1.281.526	423.913
Det Rigtig Gode Selskab ApS, Rudersdal	50 %	0	0	25.000
		<b>10.577.644</b>	<b>2.595.380</b>	<b>3.830.128</b>

Det Rigtig Gode Selskab ApS har første regnskabsafslutning pr. 31. december 2018, og kapitalandelen heri indregnes derfor til kostpris indtil da.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.669.309	3.323.097
Resultatandel	586.405	-653.788
	<b>3.255.714</b>	<b>2.669.309</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	4.493.204	9.100.789
Årets overførte overskud eller underskud	237.134	-4.907.585
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.420.000	5.486.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.420.000	-5.486.000
Resultatdisponering 2015, ekstraordinært udbytte	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>4.730.338</u></b>	<b><u>4.493.204</u></b>
